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R$ 1

BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

Até o Bimestre

43.405.410,00
43.405.410,00
25.337.307,44
75.023,33
0,00

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentéario

Até o Bimestre

43.405.410,00
57.566.078,53
100.971.488,53
74.133.861,10
25.412.330,77
23.747.772,40
0,00

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Até 0 Bimestre

74.266.324,11
25.847.243,78

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Até o Bimestre

63.008.955,01
53.583.007,44
53.583.007,44

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Até 0 Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no Resultado % em Relag¢do
, Anexo de Metas Apurado até a Meta
IRESIVILITADO ARRIARIO 12 NORINAL Fiscais da LDO o Bimestre
(a) (b) (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha -3.411.264,06 -11.143,79 0,33
Resultado Nominal - Acima da Linha -3.411.264,06 -11.143,79 0,33
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_ Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Até o0 Bimestre  Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.234.073,97 0,00 1.018.308,78 1.215.765,19
Poder Executivo 2.223.539,81 0,00 1.018.308,78 1.205.231,03
Poder Legislativo 10.534,16 0,00 0,00 10.534,16
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.361.683,28 0,00 343.397,27 1.018.286,01
Poder Executivo 1.361.683,28 0,00 343.397,27 1.018.286,01
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Pablica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.595.757,25 0,00 1.361.706,05 2.234.051,20

Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre

Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng@o e Desenvolvimento do Ensino 0,00 25,00 0,00
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragio dos Profissionais da Educag@o Bésica 0,00 70,00 92,84
Percentual de 50% da Complementac¢do da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagao Infantil 0,00 50,00 91,96
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado até o Bimestre ~ Saldo Nao Realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 0,00

Despesa de Capital Liquida

46.637.412,41

16.163.810,13

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

0,00
0,00

0,00
0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a Aplicar no

% Aplicado até o Bimestre

Exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satide executadas com recursos de impostos 1.378.270,49 15,00 13,52
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00




